
Mgr.Veronika Neničková 
PJ_05 Polština pro pokročilé, FF MU, 2013 

 

Povinný semestrální úkol – po 6.lekci 

 

Kratší souvislý text se specifickým lexikem 

 

CO: Napište kratší souvislý text, ve kterém se zaměříte na popis domu/bytu/pokoje, 
přičemž máte  možnosti: 

a) Psát na základě reality. 
b) Psát na základě fikce (př. dům, který bych chtěl apod.) 
c) Psát na základě divočejší fikce (př. ložnice šíleného vědce, pokojík duševně 

nemocné princezny, dům megalomana, kuchyně mimozemšťanů apod…). 
 

DO KDY: min. 3 dny před tím než budu chtít jít na test 

 

PROČ TO MÁM DĚLAT ANEB CÍL:  

- ověřit si, že a jak jsem schopen psát polsky v celých větách, se zaměřením na lexikum týkající se 

bydlení a předložkové vazby 

PRAKTICKÉ INSTRUKCE A INFO: 

rozsah: min.půl normostrany 

písmo: Times New Roman, 12 

Polské znaky nutné. 

Pokud nemáte žádný vhodnější slovník, můžete zkusit tento obousměrný 

internetový: http://rewin.cz/WebForm1.aspx 

 

Váš text vám bude lektorem opraven, vrácen i s případným komentářem a opravená verze 

bude anonymně k dispozici ostatním k nahlédnutí (bez případného komentáře lektora) v sekci 

Odevzdávárna. 

 

Přeji milou užitečnou zábavu! 

http://rewin.cz/WebForm1.aspx

